
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

29.12.2022 
 

 2563 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Киржачского района Владимирской области от 

21.03.2016 № 224 «О размере платы родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования, порядке ее взимания и расходования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 

Владимирской области от 23.12.2022 №920 «Об установлении 

максимального и среднего размеров родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, на 2023 год»  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление администрации Киржачского района 

Владимирской области от 21.03.2016 № 224 «О размере платы родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, порядке ее 

взимания и расходования» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:  

«Установить размер платы за присмотр и уход за детьми в размере 130 

рублей в день  - с 10,5-12 часами пребывания детей; 135 рублей в сутки - 

круглосуточного пребывания детей»; 

1.2. абзац 5 пункта 6 постановления изложить в следующей редакции: 

«- отсутствия ребенка  в муниципальном образовательном учреждении, 

осуществляющем образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования в течении оздоровительного периода 

(сроком 45 календарных дней в летние месяцы)». 

 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и 

полежит официальному опубликованию. 

 

 

 

И.о. главы администрации района                                                  С.А.Будкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Завизировано: 

  

Согласовано: 

 

И.о.начальника управления по вопросам местного 

значения и внутренней политики 

 

Е.С.Колыбанова 

 Зам. главы администрации района по 

социальным вопросам 

Е.А.Жарова 

 

 

Начальник управления образования 

 

О.В. Кузицына 

 

 Начальник финансового управления 

 

О.В. Каленова 

 

 

 

 

Заведующий юридическим отделом  

 

В.С. Апанасюк 

  

 

 

   

   

Файл сдан:  

 

 Консультант в управлении по вопросам местного значения и внутренней политики ________И.В. Новикова 

 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ____________________ Л.И.Богданова 

 

 

 

Постановление администрации района: О внесении изменений в постановление администрации 

Киржачского района Владимирской области от 21.03.2016 № 224 «О размере платы родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, порядке ее взимания и 

расходования» 

 

Исполнитель:  Людмила Ивановна Богданова 2-06-00  

 

 

 
Разослать:  

1. Совет народных депутатов Киржачского района - 1  экз. 

2. Прокуратура района - 1 экз. 

3. Финансовое управление – 1 экз. 

4. Управление образования – 3 экз. 

 


